
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Aprueba y otorga aval institucional para la realización de las IX Jornadas de
Investigación Científi
ca en Odontología (JICO).

 
VISTO:

Que, por EX-2021-393269-UNC-ME#FO, la Dra. María Julia Cambiasso solicita
aprobación y aval institucional para la realización de las IX Jornadas de Investigación
Científica en Odontología (JICO); y

CONSIDERANDO:

Que la modalidad de la jornada será sobre la base de mesas de discusión en las que
los docentes investigadores tendrán la oportunidad de presentar sus proyectos, trabajos
de investigación, en curso o finalizados;

Que los trabajos presentados deberán incorporarse a algunas de las siguientes áreas
temáticas, las que corresponden a las líneas prioritarias de investigación establecidas en
la Facultad: 1. Tecnología Odontológica; 2. Biología Bucal y Biología del Desarrollo;
3.Patología Bucal; 4. Prevención y aspectos psicosociales de la Odontología; 5.
Educación;

Que la conferencia de cierre de la IX JICO estará a cargo del Dr. Francisco J. Ramos-
Gómez, Profesor en la Sección de Odontología Pediátrica en la Universidad de
California, Los Ángeles, y Director de investigación para el Programa de Posgrado en la
Sección de Pediatría en UCLA;

Que no hay objeciones que formular.

Por ello,

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:



 

ARTÍCULO 1º: Aprobar y otorgar aval institucional a la realización de las las IX
Jornadas de Investigación Científica en Odontología (JICO), que se realizará el día 12
de octubre del corriente año, con modalidad presencial en la Facultad de Odontología
de la U.N.C., cuyo programa obra en el anexo de la presente.

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC,
notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A DIECIOCHO DÍAS DEL MES DE
MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.





 


IX JORNADAS DE INVESTIGACIÓN
 


Facultad de Odontología


 


08:00 a 08:30 h: Acreditación


08:30 a 09:00 h: Acto de


• Prof. Dra. María 
Facultad de Odontología.


• Prof. Dr. Daniel Barraco, Secretario de Ciencia y Tecnología, Universidad
Nacional de Córdoba. 


• Prof. Dr. Guillermo
 


09:30 a 11:00 horas: Mesas


• Mesa 1 (Auditorio


• Mesa 2 (Aula K1) 


• Mesa 3 (Aula K2) 


• Mesa 4 (Aula K4) 
 
 
11:00 a 11:30 horas: Café


11:30 a 13:00 horas: Mesas


• Mesa 1 (Auditorio


• Mesa 2 (Aula K1) 


• Mesa 3 (Aula K2) 
 


• Mesa 4 (Aula K4) 
 
 
 


INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA EN ODONTOLOGÍA


Odontología – Universidad Nacional de Córdoba


12 de octubre de 2023 


PROGRAMA PRELIMINAR 


Acreditación (Hall complejo Aulas K) 


de apertura (Auditorio K) 


 Julia Cambiasso, Secretaria de Ciencia 
Odontología. 


Prof. Dr. Daniel Barraco, Secretario de Ciencia y Tecnología, Universidad


Guillermo De Leonardi, Decano, Facultad de Odontología.


Mesas de discusión 


(Auditorio Aulas K) 


 


 


 


Café (Hall complejo aulas K). 


Mesas de discusión 


(Auditorio Aulas K) 


 


 


 


 


ODONTOLOGÍA (JICO) 


Córdoba 


 y Tecnología, 


Prof. Dr. Daniel Barraco, Secretario de Ciencia y Tecnología, Universidad 


Odontología. 







 
13:00 a 14:00 horas: Tiempo de almuerzo. 


 
14:00 a 16:30 h: Mesas de discusión. 


• Mesa 5 (Auditorio Aulas K) 


• Mesa 6 (Aula K1) 


• Mesa 7 (Aula K2) 


• Mesa 8 (Aula K4) 
 
 
16:30 a 17:30 h: Cierre académico-cultural (Biblioteca de la Facultad de 
Odontología). 


• Conferencia de cierre a cargo del Dr. Francisco J. Ramos-Gómez, 
Profesor en la Sección de Odontología Pediátrica en la Universidad de 
California, Los Ángeles y Director de investigación para el Programa de 
Postgrado en la Sección de Pediatría en UCLA. 


• Palabras finales de la Secretaria de Ciencia y Tecnología, Dra. María Julia 
Cambiasso. 


• Cierre Cultural 


• Entrega de certificados y sorteos. 





	fecha: Lunes 29 de Mayo de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-140-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-05-23T18:08:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-29T12:48:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-29T12:49:00-0300
	GDE UNC




